Diário Oficial doQuinta-feira
30 de Maio de 2019
4 - Ano III -N“ 186

Pereiro MUNICÍPIO

I; Sr—
ESTADO DO CEARÁ

) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO &
Qr •

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 29.05.01/2019 - TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público
que se encontra á disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N° 29.05.01/2019, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS, DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de
disputa de lances no dia 12/06/2019 a partir das 09:00. O referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Perelro-Ce, 29
do maio de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

j
\

hCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua l)r. Antonio Augusto de Vasconcelos, n" 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VTZCZ421US4BCCANYTYRYG

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

24 DN 30<temaíode20t9 Quinta-feira w.wj.diariodonofdesta.com.bf

r

\

L
sJ-,pcnofoeiutidi3ricxlonorcteste.com.br

#TerrííõrioCearense
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Resultado dc Julgamento das
Propostas de Preços - Tomada de Preços H°. 2019.04.09.01 - Secretaria de Assistência
Social. A CCL ocrnuràca aos interessados,oresultadodo jjlgareento daspropostasdo preços rfo

Tomada tío Preços supracitada, que tem como oajeto a coitrataçao de serviços jurídoos para

arestar atendimento a poptinçao deba**a renda do Mirwcipiode lr3tjçu6.VCE, bemconx>atoo!Lu

nas demandas do Centro de Referencia Especializado em Assistência Soda - CREAS, de
rcsoonsafcíld.xle da Secretaria <fe Assistência Social Propostas Oasstficadav Jceiza de Olvera
Rocha, JosjvanUmaóe MesquAa. GirotoseGcraone Gemes B.-tóos Reis.Pndla Karyne Lcpes de

Oftvora. Osmanfei Vasconcod:; Leite Peitos motwos expostos emAta de Sessão Púbica do dia
2&O5/2019, áspenivef para consuta. sondo dodaradg venc«tora destecertame a Pessoa Física:
Joelza de Ofcvetra Rocha, com o vabf global de RS 24.0CX3.00 (wife e quatro mi rems). E O

RESULTADO Fica.portanto. abertoo prazorecursalprevstonaartigo 109,mciso I. alineatf datesde
licitações.Irauçuba-CE. 29 demaiode 2019.Neirivània Teixeira Taboza-Presidente da CCL_

Wâ CEARÁPODEPERDER
PARTEDOTERRITÓRIO

m
•m

mm m1880, decretodoImperadorDom Pedro lidetermi¬
nouqueoCeará cedessea localidadedeAmarração
(hojeLuísCorreta)paraoPiauí,cujo territórionão
tinhalitoral.Em troca,ospiauiensesnosderampar-

mr> te daserrada Ibiapaba eosSertões de Crateús.Hoje,
LuísCorreiaéumdospontos turísticosdovizinho
Estado,gerandoempregoerenda.

Doacordodoséculo19 restaramimprecisões no
limitedosEstados.Em2011,oPiauíingressoucoma
açãonoSTF. A Advocacia-GeraldaUniãoassumiua

missãode tentar aconciliação,e a pesquisado IBGEserviria
dereferência.

Só queoPiauínãoaceitouoresultadoequer devolta tre¬

chos de alguns importantesmunicípiosdaIbiapaba, como
Viçosa,Tianguã,Ubajara, Ibiapina,SãoBenedito, Carnaú¬
ba!, Ipueiras,Croatá,Guaraciaba,Granjae Poranga.

ParaoExército realizar o trabalhodedelimitaçãode divi¬
sassãonecessáriosR$ 7milhõeseoPiauípagou, sozinho,a
despesa,oqueinfluenciouna decisãodaministradoSTF,
CarmemLúcia,emautorizar oserviçodemapeamento.O

Ceará,portanto,precisacorrer paranãosairprejudicado.

m m Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial 29.05.01r*2919 - Tipo Menor Preço por Lole. A Comissão Permanente de

Uotação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada no Rua Dr. Antônio Augusto dc*

Vasconcelos. r° 227 -Centro. Icl 188} 3527-1260. toma público que se encontra a disposição
dos snumíssadoso EditaldePregãoPresencialN°29.05 01/2019.cupoobjetoc a aquisiçãodo

materialdeconstrução, hidráulico, etethooediversos, destoados a suprir asnecessidades dõs
UnidadesAdministrativas do Municípiode PereroiCo, tudo conforms AnexoI. sendo a fase de

disputa delancesnod*a 12/06/2019apartir das 09.00h.OreferidoEditalpoderá seradquirido a

partf da data desta publcação. no hoáào do expcxfionle ao púbico das 0&00as 12:00b. no
endereço aoma dada oupelo portal do TCE-C6.Pereiro-Ce, 29 de maio de 2019. Ermilson

dosSantosQueiroz -Presidente daCPL.

Wm m
Wffrf. V' -mm

3G41M8.Í23641Õ3S76

COMUNICADO DE RECALL
JEEP RENEGADE

MÊÊ ‘ " à
-

£ ,j
F*

AA Jl/)

Hi

MUDANÇAr-

-s? \ s*

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°I01 |FORTALEZA, 30 DEMAIODE 2019

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde, por meio da Cotnissiío de Licitação,
toma público que se encontra á disposição dos interessados, o Edital de Pregão Eletrónico N° 004/2019SESA-PE - Secretaria de Saúde, que tem por objeto
o Registro de Preços, consignado em Ata. para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de locação de concentrador de oxigénio, CPAP
e BIPAP, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe. O recebimento das propostas se dará através do site da Bolsa Brasileira
de Mercadorias - BBM, no endereço eletrónico: www.bbmnet.com.br, a partir das I7h:00min do dia 30/05/2019. Abertura das propostas: 14/06/2OíOjás
09h00min, O edital estará disponível nos sites: www.bcberibe.ee gov.br e hltp://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocs. Para maiores informações; Ruâ João ' >s
Tomaz Ferreira, n° 42 - Centro Beberibe -Ceará. Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010. Beberibe, 29 de maio de 2019. Tatlanc Costa Silva s)

if
dtirfr V ", *

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação -Chamada Pública N° 29.05.02/2019. A Comissão Permanente de Licitação da 7
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto dc Vasconcelos, n” 227 -Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que réçêb.ciá no
período de 20 (vinte) dias, a contar da data desta publicação, no horário de expediente ao público, dus 08:00 às 12:00 horas, os documentos para habilitação :
e projetos dc vendas dc gêneros alimentícios da Agricultura Famlliur para a Chamada Pública N“ 29.05.02/2019, cujo objeto é a aquisição de gênéTos
alimentícios dirctamente da Agricultura Familiar c do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE conforme §1° do art, 14 da Lei n° 1 1.947/2009, para alunos da Rede de Educação Básica Pública do Município de Perciro-Ce, no exercício de
2019. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE, Perelro-Ce, 29 de inalo dc 2019. Ermilson dos Santos
Queiroz - Presidente da CPL.

V

Gomes - Pregooira.

***
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 29.05.01/2019- Tipo Menor Preço por Lote. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n” 227 - Centro, tel (88)
3527-1260, toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N” 29.05.01/2019, cujo o objeto é a aquisição do
material de construção, hidráulico, elétrico o diversos, destinados a suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pereiro/Ce, tudo
conforme Anexo I, sendo a fase dc disputa de lances no dia 12/06/2019 a partir das 09:00h. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário dc expediente ao público dus 08:00 ás 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Perelro-Cc, 29 de maio de 2019.
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. ___

______
_____

*** **ÿ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pereiro - Secretaria dc Obrus c Urbanismo- Resultado das Propostas. A Comissão de Licitação comunica
aos interessados o resultado da fase de julgamento das Propostas de Preços alusiva à tomada de Preço N° 24.04.01/2019, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços dc pavimentação cm paralelepípedo na Rua Partoira Chíquinha de Alpidio no Bairro Bela Vista, Município Pcreiro-Ce, conforme
projeto c orçamento em anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado; a empresa Ideal Construções c Serviços LTDA, CNPJ N°
22.336,279/0001-11, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 64.197,34 (sessenta e quatro mil, cento e noventa esete reais c trinta e
quatro centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo dc preço, A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, incisoI,alinea "b” da
Lei Federal n° 8,666/93 c suas posteriores alterações. A Ata poderá ser adquirida na sala da CPL, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente
ao público, das OShOOmin às I2h00min. Perelro-Ce, 29 de main dc 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso dc Homologação - Tomada de Preços N“ 2019.04.09.01.0 Secretário dc lnfraeslrutura do
Município de Tcjuçuoca/CE, o Sr Antônio Machado Barbosa, no uso dc suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação
cumprido todas as exigências do procedimento dc licitação cujo objeto é a pavimentação asfállicn em diversas ruas da sede c pavimentação em pedra tosca
na localidade dc Riacho das Pedras no Município de Tcjuçuoca/CE , vêm Homologar o presente processo administrativo dc licitação, para que produza os
efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da Legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor das empresas: Lote I WU Construções
E Serviços LTDA EPP, CNPJ n° 10,932.123/0001-14 foi vencedora valor total de: RS 280.619,14 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e dezenove reais e
quartoze centavos); LOTEIICopa Engenharia LTDA CNPJ 02.200,917/0001-65 foi vencedora valor total dc: RS 309.398,70 (trezentos c nove mil e

trezentos e noventa e oito reais c setenta centavos).

bSC

MISTO
r*s«i lyofuzioo

* |WW óa fantaa

.Facxiwoay

*** irtrh

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Extrato da Ata de Registro de Preços n“ 01.28.02/2019 -Órgão Geteuciador: Secretaria da
Educação Básica. Empresas Detentoras do Registro dc Preços: LUCIANA DE OLIVEIRA Inscrito no CNPJ sob o n0 27.663.583/0001-97: itens 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 11, 13, 14, 17, 20, 22, 25, 26, 29, 30, 32, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 53, 55, 56, 57, 59 e 60 - Valor total registrado RS 47,850,03
(quarenta c sele mil, oitocentos e cinquenta reais e três centavos). Prazo; 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço, Processo
dc licitação na modalidade pregão eletrónico para sistema registro dc preços n” 01.28.02/2019. Objeto: registro de preços visando as aquisições de
gêneros alimentícios destinados a formação dc professores, junto a Secretaria da Educação Básica do Município dc Capistrano, Ceará, Signatários:
Representante do Órgão Gcrenciador: Scctelaria da Educação Básica - Francisco Antônio Ribeiro da Fonseca. Representante da Empresa Detentora do
Registro dc Preços: Luiz Carlos Arnula Cavalcante. Data da assinatura: 22 dc maio de 2019.

árát* W** ***
Estado do Ceará-Município de Canindé - Aviso dc Rcpublicação dc Licitação -Pregão Eletrónico N° 028/2019-SUP. A Prcgoeira dc Canindé/CE,
toma público para conhecimento dos interessados que dovido a alterações no Termo de Referência a abertura do Pregão Eletrónico N° 028/2019-SRP, cujo
objeto ê a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando fhturas c eventuais contratações pura aquisição de água mineral em garrafão dc
20 litros para suprir as necessidades de diversas Secretários do Município de Canindc/CE que estava marcada pura dia 04 dc junho de 20 19, às 1Oh fora
rcpublicadu para: Inicio do Cadastramcnto das Propostas: 30 de Mitio dc 2019, às 09h; Data dc Abertura das Propostas: 12 de junho de 2019, às 09h; Início
da Sessão dc Disputa de Preços: 12 do junho de 2019, ás lOh. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasilia. O Edital completo poderá ser adquirido
no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. À Pregocira.

*** #** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Tlanguá -Aviso de Intençãu dc Anulação dc Licitação. A Sccrelária de Educação de Tianguá-Ce, toma
público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial N° 03.28 01/2019, destinado a contratação dc ompresa para prestação de serviços dc
locação dc máquinas multlfbncionais, com recarga c substituição dc tonner, manutenção preventiva c corretiva dus máquinas para ulender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE, que será Anulado o presente procedimento Licitatório c seus efeitos posteriores, de acordo com o
Art, 49 da Lein“ 8.666/1993. Assim, fica a partir desta data aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no Art. 109, inciso I, alínea "e’\ da Lei
n“ 8.666/93 c suas alterações posteriores. Mais Informações no horário de 07:30h às 11:30h e dc 13:30h às 17:00h na, CPL dc Tianguá, sediada na à Avenida
Moisés Moita, N" 785 - Centro - Tianguá - Ceará. Jayne de Maria Saraiva dc Aguiur -Secrctária de Educação.

*ÿ* *** *** \

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbulha - Aviso dc Julgamento-Propostas de Preços. Tomada de Preços n” 2019.04.22.1, O Presidente /
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos V
interessados, que concluiu o julgumcnto da Fase de Propostas dc Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços n” 2019.04.22.1, sendo o
seguinte: Licitante Vencedora - Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, com proposta de preços no valor global de R$ 394.319,85 (trezentos e noventa c
quatro mil trezentos e dezenove reais e oitenta c cinco centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda,
n“ 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 29 de maio de

2019. Raimundo Emanocl Bastos de Caídas Neves-Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIR1NHA-AVISO DF,LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 05.24.01/2019

-Data de Abertura: 14/06/2019, às 1Oh. OBJETO: Contratação dc Obras de Construção Civil destinadas às Reformas dc 06 (Seis) Unidades Básicas
dc Saúde e Centros de Saúde da Família na Sede e localidades do Município. VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av.
Joaquim Pereira, N° 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200. DATA: 24/05/2019- Ltisíleida Ximcnes Portela, See. de Saúde.